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Ärende 13030 Inventera områden för mindre 
fotbollsplaner i Östra Göteborg 

Möjliga beslutsformuleringar  
På nästa möjliga nämndmöte ska nämnden besluta hur göteborgsförslaget ska hanteras, 

enligt någon av följande tre beslutsformuleringar. Nämnden ska motivera 

ställningstagandet till beslutet och motiveringen ska skrivas in i protokollet i direkt 

anslutning till beslutet, oavsett vilken beslutsformulering som används.  

 

- Förslaget ska genomföras. Nämnden beslutar att bevilja förslaget 

och låta genomföra det utan vidare beredning, alternativt nämnden 

beslutar att delvis genomföra förslaget.  

  

- Förslaget ska inte genomföras. Nämnden beslutar att 

avslå förslaget.  

 

- Förslaget ska utredas vidare. Nämnden beslutar att förslaget ska 

utredas vidare. Uppdraget tilldelas förvaltningen. Om nämnden 

beslutar att förslaget ska utredas vidare behöver ärendet tas upp 

ytterligare en gång i nämnden för att få sitt slutgiltiga beslut. 

 

Beslutssats som enbart kan komma till följd av beslut om att utreda 

förslaget vidare: 

- Förslaget genomförs inte just nu men tas vidare som underlag 

till nämndens kommande budgetplanering.  Ärendet går in i 

nämndens långsiktiga planering och tas upp vid kommande 

budgetprocesser.  

Ärendet 
Göteborgsförslaget 13030 har varit publicerat på goteborg.se i 90 dagar för att samla in 

röster som nu har uppgått till fler än 200 röster/namnunderskrifter. Förslaget med 

namnunderskrifter och eventuella kommentarer redovisas i Bilaga 1. Innehållet i 

göteborgsförslaget ska värderas utifrån vad förslagslämnaren vill åstadkomma med 

göteborgsförslaget och vad nämnden eller styrelsen kan göra med den rådighet som de 

har i förslaget.  

Förvaltningens korta förklarande yttrande 
I Göteborgsförslaget beskrivs en situation där fotbollslaget Qviding FIF på grund av 

anläggningsbrist inte har möjlighet att ta emot alla som vill börja träna och spela fotboll i 

föreningen. Förslagsställaren beskriver det som angeläget ur flera aspekter att ungdomar 

får möjlighet till en bra fritidssysselsättning. 

Idrotts- och föreningsförvaltningen 
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Förslagsställaren önskar därför att förvaltningen inventerar möjliga ytor i Kålltorp och 

Östra Göteborg för att se om det finns möjlighet att anlägga fler fotbollsplaner i området. 

Både i förslaget och bland kommentarerna till Göteborgsförslaget nämns ett antal 

exempel på platser som bedöms kunna vara lämpliga för bollplaner av olika storlek.  

På idrotts- och föreningsnämndens sammanträde den 2024-06-18 behandlades ärende 

IOFF-2023-00253 Redovisning av uppdrag att utreda fotbollens förutsättningar i 

centrala Göteborg. I ärendet har förvaltningen gjort en genomlysning av möjliga platser 

för att utöka anläggningsbeståndet i centrala Göteborg – med utgångspunkt i de 

utmaningar i anläggningsbeståndet som föreningslivet i de västra delarna av stadsområdet 

upplever. Efter genomlysningen togs ett antal förslag till nyetableringar och investeringar 

i befintliga bollplaner fram. Fokus för investeringarna låg på att effektivisera befintliga 

anläggningar för att skapa goda praktiska förutsättningar för såväl föreningsliv som 

driften av bollplanerna. En anläggning bör ha stödjande faciliteter såsom toalett, förråd 

och omklädningsrum för att fungera optimalt. Förvaltningen var i utredningens förslag 

därför restriktiv med att föreslå investeringar i bollytor utan möjlighet till dessa 

funktioner.  

Några av de platser som nämns i Göteborgsförslaget har redan behandlats i förvaltningens 

tidigare utredning. Däribland har nämnden beslutat att utöka Härlanda park genom att 

etablera två femspelsplaner i anslutning till en av de befintliga planerna.  

Gällande Ånäsfältet så konstaterade utredningen följande: 

”Förvaltningen bör söka klarhet i om Ånäsfältet långsiktigt ska fortsätta vara under 

idrotts- och föreningsnämndens förvaltning. Givet att det bedöms rimligt ur ett 

tidsperspektiv finns möjligheter att etablera en konstgräsyta på området, liksom att 

utveckla andra funktioner på platsen. Detta behöver dock undersökas närmare 

tillsammans med stadens övriga berörda förvaltningar och också föregås av en 

utvecklingsplan för området. En upprustning bör fortsatt möjliggöra området som ett 

område för både spontana aktiviteter, rekreation och idrottsutövning.  

Inom ramen för utredningen har förvaltningen inte fått någon ytterligare kunskap 

gällande Ånäsfältets långsiktiga förvaltning och eventuella andra exploateringsintressen 

varför inget förslag till investering lämnas för området genom utredningen.” 

Gällande Skatås beskrev utredningen det enligt följande:  

”I Skatås har det tidigare funnits konstgräsplaner, vilka avetablerades på grund av 

miljöskäl. Förvaltningen arbetar för närvarande med en utvecklingsplan för Skatås och 

önskar låta det arbetet ha sin gång utan att i denna utredning ta ställning till behovet av 

att återetablera fler fotbollsytor i området.” 

Övriga platser som nämns i Göteborgsförslaget och bland dess kommentarer förvaltas 

idag inte av idrotts- och föreningsförvaltningen. Dessa behöver studeras närmare i dialog 

med berörda förvaltningar för att kunna bedömas utifrån möjligheten att etablera 

bollplaner på ytorna.  
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Handläggare    Malin Hjalmarsson Maxvall 

 

Ansvarig avdelningschef 

fastighet & stadsutveckling   Ann-Charlotte Hellman 

 

 

Bilaga 1: Göteborgsförslaget ärende 13030 

 
 


